
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 

 
 

 Nº 373 - Março/2025 
Portaria - N° 26/2025 
(DZOO/CCA/UFPI) 

 
 

 
 
 
 

Teresina, 31 de março de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (CCA) 

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA (DZOO) 

E-mail: dzoo@ufpi.edu.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA 026/2025 – DZOO/CCA 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS 

AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando: 

 

- O Art. 28 do Regimento Geral da UFPI; 

- A ata da reunião dos servidores técnico-administrativos do Departamento de 

Zootecnia, ocorrida no dia 26 de março de 2025, onde decidiram pela indicação dos 

seus representantes junto a Assembleia Departamental do DZOO; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar Marcus Vinicius Beserra dos Santos (titular) e Manoel José de 

Carvalho (suplente) como representantes dos servidores técnico-administrativos junto 

a Assembleia Departamental do Departamento de Zootecnia, com mandato de 2 (dois) 

anos, a contar da data de vigência desta Portaria. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFPI. 

 

 

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

Teresina/PI, 26 de março de 2025 
 

 

 

 

Chefe do DZOO/CCA/UFPI 

SIAPE: 0423603 Prof. Dr. Darcet Costa Souza 

mailto:dzoo@ufpi.edu.br

